

ROK STRZELECKIEGO 2023 – ZARYS PROGRAMU W JĘZYKU POLSKIM



KHI – Kosciuszko Heritage Inc.

Styczeń 2023 - oficjalne ogłoszenie przez Sejm RP roku 2023
Rokiem P. E. Strzeleckiego.

Styczeń-luty 2023 wizyta w Australii profesorów z Irlandii, którzy kilka lat temu opracowali dla Ambasady RP w Dublinie wystawę o humanitarnej działalności P.E. Strzeleckiego w Irlandii. Prof. Emily Mark-FitzGerald (University College Dublin) & Prof. Peter Gray (Queen’s University Belfast) są stypendystami „2022 O’Donnell Irish Studies Fellowship” na Uniwersytecie Melbourneńskim. Ich wykład publiczny na temat Strzeleckiego wygłoszony będzie na Uniwersytecie Melbourneńskim we wtorek 7 lutego o 16:30. W Sydney planujemy spotkanie z nimi 17 lub 18 lutego. Jest duża szansa, że dostojni goście przyjdą nam z pomocą w ogłaszaniu planowanego przez nas Międzynarodowego Konkursu pod nazwą: „In the spirit of Strzelecki”. Kontakt: Emily.mark@ucd.ie oraz p.h.gray@qub.ac.uk

Sprawdź też poniżej.

Luty 2023 – współpracująca z nami Szkoła im. P.E.

Strzeleckiego w Melbourne ogłasza konkurs pod patronatem UJ; ogłoszenie wyników planowane na listopad 2023. Będziemy wspierać tę inicjatywę medialnie i organizacyjnie. Informacje: melbournepolishschool@gmail.com

W połowie lutego br. PCCV planuje Konferencję Liderów w Ballarat, gdzie wygłoszony będzie specjalny wykład na temat P.E. Strzeleckiego. Planowany jest też konkurs dla dzieci i seniorów.

Marzec 2023 – ogłoszenie Międzynarodowego Konkursu (muzycznego, poetyckiego i plastycznego) *In the spirit of Strzelecki*, na którego nagrody przeznaczamy AU\$25,000.00. Słyszemy, że z pomocą w ogłoszeniu konkursu na cały świat przyjdzie Dział Dyplomacji Publicznej MSZ. Wkrótce rozpoczynamy prace nad formowaniem międzynarodowego Jury, które ma oceniać prace w lipcu-sierpniu. Oficjalne ogłoszenie nagród planujemy na 6 lub 7 października podczas wielkiej gali w Sydney.

Maj 2023 – KHI planuje dwutygodniową podróż 10-osobowej grupy Aborygenów Ngarigo po Polsce - śladami P.E.

Strzeleckiego: Kraków – Warszawa-Poznań. Ngarigo są tradycyjnymi kustoszami Góry Kościuszki, współpracujemy z nimi ściśle od 15 lat, są bardzo przydatni w tworzeniu propolskiego lobby w Australii.

Część grupy to członkowie chóru Djinama Yilaga, który planuje swoje występy w Poznaniu-Głuszynie i na krakowskim Barbakanie. W programie m.in. spotkania w Pałacu Prezydenckim, w MSZ i Ambasadzie Australijskiej w Warszawie. Podróż Ngarigo będzie filmowana przez kamerzystę z poznańskiej TV.

Maj 2023 – Adelajda (Australia Południowa), wspólnie z Polish Hill Church Museum nasz członek Marysia Thiele organizuje wystawę w Domu Polskim „P.E. Strzelecki: Australian Explorer – Irish Humanitarian”.

Lipiec- sierpień 2023 – współpraca z jurorami konkursu In the Spirit of Strzelecki, opracowanie strategii Gali konkursowej; przygotowania do konkursowej publikacji E-BOOK prezentującej wybrane/najlepsze prace plastyczne i poematy. Jurorzy NIE otrzymują żadnej gratyfikacji prócz dyplomów uznania.

Sierpień 2023 – na zaproszenie Polish Teachers Association in NSW przybywają z Polski do Australii specjalistki z Akademii DUCH ze specjalnie przygotowanym programem o Strzeleckim dla uczniów szkół polonijnych. KHI poprzez tę inicjatywę medialnie oraz organizacyjnie.

Sierpień 2023 – impreza w Sydney planowana przez Konsul Generalną RP dr Monikę Kończyk wspólnie z Konsulatem Irlandzkim. Informacje: marta.kiec-gubala@msz.gov.pl

Wrzesień 2023 – administracja konkursowa: przygotowania do produkcji plakatów, dyplomów oraz Gali konkursowej, wysyłka zaproszeń do VIPów.

6-7 października 2023 – Sydney, Wielka Gala Konkursowa i akademie w 150 rocznicę śmierci Strzeleckiego; bezpośrednia transmisja internetowa na świat. Celebracje z udziałem uczestników konkursu. Prezentacja nagrodzonych piosenek na wideo i być może kilku na żywo.

POLSKA 2-22 października 2023 – udział delegacji KHI w głównych obchodach 150 rocznicy śmierci Strzeleckiego w Polsce; (Krypta Zasłużonych Wielkopolan – kościół św. Wojciecha w Poznaniu, Biblioteka Raczyńskich, kościół św. Jakuba Apostoła i szkoła im. Strzeleckiego w Głuszynie, miejscu urodzenia Strzeleckiego oraz Otwarcie Izby Strzeleckiego w Muzeum w Koszutach). Reprezentować nas będą: Marysia Thiele i młoda Aborygenka z Australii oraz Krzysztof Lachowicz członek KHI i Zdzisław Leliwa (administrator portalu Mt Kościuszko Inc. - <http://mtkosciuszko.org.au/>) z Polski.

W czasie dwutygodniowej podróży grupa ma też wędrować śladami Strzeleckiego i jego ukochanej Adyny Turno (Sędziny, Objezierze, Jankowice, Więckowice i Dobrzyca). Filmowanie, dokumentacja i fotografowanie: Marysia Thiele wspólnie ze Zdzisławem Leliwą.

Snowy Mountains 18-19 listopada 2023 -dwie imprezy w miejscowościach odległych od siebie o 30 km :

1) Towong,

Victoria, odsłonięcie tablicy pamiątkowej Strzeleckiego na Towong Hill Rd nad rzeką Murray na trasie Strzeleckiego między Welaregang a Bringenbrong Ford w drodze na Górę Kościuszki (filmowane z drona) oraz

2) Khancoban, NSW, loty przyjaźni polsko-aborygeńskiej czteroosobowymi samolotami nad Górą Kościuszki z lokalnego lotniska; również filmowane z drona. Obie imprezy uwieńczone będą akademią/koncertem w pobliskim ośrodku Corryong Memorial Hall, gdzie wystawimy najlepsze konkursowe prace plastyczne.

GIPPSLAND 1-17 grudnia 2023. Dwutygodniowa wyprawa dla „ambasadorów Strzeleckiego”, młodej Polonii również z dalekich miast Australii (Darwin, Brisbane, Perth, Adelaide). 50 osobowa grupa ruszy autokarem śladami Strzeleckiego w Gippsland w stanie Wiktoria i odwiedzi 7 pomników

postawionych Strzeleckiemu przez Australijczyków w 1926 roku.

Planujemy imprezę kulturalną z udziałem lokalnej społeczności w *zabytkowym Strzelecki Hall*.

Uroczyste zakończenie Roku Strzeleckiego w Melbourne w Domu Polskim Syrena w sobotę 16 grudnia z koncertem, wykładem eksperta z Polski, projekcją filmu z Lotów Przyjaźni oraz promocją E-Booka.

W niedzielę 17 grudnia uroczysta Msza pożegnalna w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Keysborough. Informacje: mariola.stanikowska@gmail.com

Opracowała Ernestyna Skurjat-Kozek, Prezes Kosciuszko Heritage Inc.

Sydney, 7 grudnia 2022. Updated 20 stycznia 2023.

Jest to wstępny projekt obchodów Roku Strzeleckiego, który może ulec zmianom lub odwołaniu wskutek ew. grantowych restrykcji finansowych.